
Página: 1 / 2

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

95/2024

11/09/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/10/2024
Pregão eletrônico
53/2024 - PE
95/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC

Lote: 1
Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - BOCAL DE

PORCELANA REFORÇADO COM ROSCA TIPO E40
150,000 UN 11,10 1.665,00

2 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - BOCAL DE
PORCELANA REFORÇADO COM ROSCA TIPO E27

150,000 UN 3,60 540,00

3 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CONECTOR
PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

300,000 UN 3,50 1.050,00

4 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - BASE RELÉ
FOTOELETRONICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

150,000 UN 9,40 1.410,00

5 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REATOR
VAPOR SÓDIO - 150W BP EXT

150,000 UN 54,00 8.100,00

6 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REATOR
VAPOR SÓDIO - 150W EXT

250,000 UN 58,40 14.600,00

7 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REATOR
VAPOR SÓDIO  - 250W EXT

150,000 UN 79,10 11.865,00

8 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - RELÉ
FOTOELETRONICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

200,000 UN 15,90 3.180,00

9 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - RELÉ
FOTOELETRICO 3 PINOS PARA LUMINÁRIAS EM LED

150,000 UN 36,00 5.400,00

10 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - RELÉ
FOTOELETRICO COM BASE E SUPORTE - PARA INSTALAÇÃO EM
POSTE

150,000 UN 33,40 5.010,00

11 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - SUPORTE P/
RELÉ FOTOELÉTRICO 220 10A À 15A

200,000 UN 8,10 1.620,00

12 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - REATOR
VAPOR SÓDIO - 250W - BP EXT

150,000 UN 70,90 10.635,00

13 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CHAVE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1 X 50A - 220V

30,000 UN 271,60 8.148,00

14 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CABO DE
COBRE UNIPOLAR, FLEXIVEL ISOLAÇÃO EM EPR OU XLPE, 0,6/1KV,
2,5MM²

600,000 UN 1,40 840,00

15 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CABO DE
COBRE UNIPOLAR FLEXIVEL 6,00MM - ISOLAÇÃO EM EPR OU XLPE,

100,000 UN 6,40 640,00

16 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CABO DE 100,000 UN 6,50 650,00

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 02/10/2024, às 07:41:52. Protocolo: 01554fa1-3bb7-44b4-91f3-3df6aa9f2d94



Página: 2 / 2

COBRE UNIPOLAR FLEXIVEL 10,00MM - ISOLAÇÃO EM EPR OU XLPE,
0,6/1KV

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FITA ISOLANTE

- ROLO DE 20 MT
30,000 UN 6,40 192,00

18 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LAMPADA
VAPOR DE SODIO 150W –

150,000 UN 25,10 3.765,00

19 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - LÂMPADA
VAPOR DE SÓDIO 250W

250,000 UN 28,70 7.175,00

20 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CINTA EM AÇO
GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR - D170MM

100,000 UN 37,10 3.710,00

21 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CINTA EM AÇO
GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR – D280MM

150,000 UN 53,40 8.010,00

22 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARAFUSO
CABEÇA QUADRADA 16/250MM

200,000 UN 11,40 2.280,00

23 2022 - MATERIAL ELÉTRICO - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ARRUELA LISA
QUADRADA 38 X 38 3 MM- F. 18MM

200,000 UN 0,90 180,00

24 2022 - SERVIÇO MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA - SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIR PEÇAS E EQUIPAMENTOS -
SERVIÇOS DE MÃO COM USO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EXIGIDOS PELAS NORMAS COMPETENTES – INCLUI FERRAMENTAS
DE USO COMUM E ESPECIFICAS PARA TROCA DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DO TERRITORIO MUNICIPAL, COMPREENDENDO AS LOCALIDADES
DO CENTRO E BAIRROS DA SEDE DO MUNICIPIO, ASSIM COMO EM
DEMAIS LOCALIDADES NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO
SOLICITADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DEVERÁ HAVER
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELOS SERVIÇOS EXECUTADOS.

350,000 H 98,10 34.335,00

Total do Participante: 135.000,00

Total Geral: 135.000,00

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 09.001.25.752.2511.2030.3.3.90.00.00 R$ 179.492,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/10/2024Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 02/10/2024, às 07:41:52. Protocolo: 01554fa1-3bb7-44b4-91f3-3df6aa9f2d94


